MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 406/2023
MARcHA Dos ALTARES DE sÃo roÃo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presídente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, por motivos de

realização da Marcha dos Altares de São João no próximo dia 2L de junho, torna-se

necessário proceder ao fecho do Largo do Phelps e Rua Fernão Ornelas entre as 19h15 e as

21h00, com desativação da praça de táxis localizada no Largo do Phelps.

Por forma a assegurar o acesso rodoviário a garagens e parque de estacionamento

Anadia, será invertido o sentido do trânsito na Rua das Hortas (abaixo da Rua do

Frigorífico) e na Rua do Carmo para acesso à Rua do Seminário.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e

a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 30 de maio de 2023

Vereador com ouro d

lzm ffl;;frrl;lurrr

-
:i:ïtïïïji3iíÍ;Êi

Bruno Miguel Camacho Pereira